安徽省文学艺术界联合会文件

文联字〔2009〕5号

关于举办第三届安徽省文联
文艺评论奖评奖的通知
省文联各文艺家协会，各市、企业文联（文协），各有关单位：
为继续加强我省文艺理论评论工作，参加中国文联即将举办的第七届中国文联文艺评论奖评奖，经省文联书记储批准，决定举办"第三届安徽省文联文艺评论奖"评选活动。现将具体事项通知如下：
一、评奖范围
安徽省文联各团体会员中个人会员公开发表的文艺理论评论文章，非会员在文联系统主办的公开出版物上发表的文艺理论评论文章，会员、非会员在文联系统主办的有内刊号的内部文艺刊物上发表的文艺理论评论文章均可参评。参评文章不包括专著中某一章节。

本届评奖参评文章发表时间限定为2007年1月1日至2008年12月31日（以出版物刊印的时间为准）。
二、评价标准
1、坚持以"三个代表"重要思想为指导，坚持"为人民服务、为社会主义服务"的方向和"百花齐放、百家争鸣"的方针。
2、坚持马克思主义文艺观，重视对当前文艺作品、文艺现象、文艺思潮的评析，且有独到见解，产生了积极的社会影响。
3、具备科学精神和创新意识，文风清新流畅。
三、推荐工作要求
（一）推荐单位和推荐数额
1、省文联各文艺家协会、各市文联、企业文联、各有关单位为本次评奖活动的推荐单位。
2、各推荐单位可推荐参评文章3-5篇。除省文艺家协会外，其他推荐单位所推荐的文章中，每一个艺术门类不得超过2篇（理论类和评论类一并计算）。同一作者只限一篇。
（二）参评文章的要求
1、参评文章须在首页标示出"理论"或"评论"类别后报送。
2、理论类参评文章字数限定在15000字以内；评论类参评文章一般在5000字以内，提倡短文。
（三）推荐材料及时间要求
1、每篇参评文章的发表原件（刊物带目录页、报纸带报头）。
2、每篇参评文章原件复印件一式10份（A4纸型）。
3、各推荐单位均须提交一份"推荐参评文章说明"并加盖单位公章。"说明"包括：文章类别（理论或评论）、文章篇名、作者姓名（笔名）及作者工作单位、通讯地址（包括Email）、邮编、联系电话（包括住宅电话及移动电话）等。
4、所有材料均须在2009年5月30日以前寄送（以邮戳时间为准）。
四、奖项设置
1、本次评奖分设"优秀理论文章奖"、"优秀评论文章奖"及"组织工作奖"。
2、优秀理论文章奖和优秀评论文章奖均设一、二、三等奖若干。
五、评奖程序
1、由省文联文艺理论研究室对各推荐单位报送的参评文章进行资格审查，符合要求者方可参评。
2、初评：从符合要求的报送文章中评选出若干入围文章。
3、终评：从入围文章中评选出各等级优秀理论文章奖和优秀评论文章奖，报送省文联书记处最后审批。
4、由省文联文艺理论研究室评选出组织工作奖若干。
5、初评和终评均按《安徽省文联文艺评论奖细则》组织实施。
六、评奖结果
1、获奖的文章均颁发"安徽省文联文艺评论奖"证书和奖金。
2、获一、二等奖的评论文章将推荐参加中国文联文艺评论奖评奖（文艺理论文章不在中国文联文艺评论奖评奖范围）。
七、联系方式
推荐文章请寄送到合肥市芜湖路168号，安徽省文联文艺理论研究室（同济大厦409室）。
邮编：230001，联系人：施晓静、何冰凌、王灵均，联系电话：0551-2860656
 2009年2月17日